



MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

(11) 4687-2700

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 78/2024

ID: gisele.fernanda

Exercício: 2024

Página: 1/4

Item	Produto	Unid.	Tipo Cota	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
1	32.00109 - APITO TIPO FOX, PROFISSIONAL COM DEDAL EM PLASTICO	UN	Aberta	30,000000	27,4667	824,00
2	32.00110 - ARCOS PLASTICO, TIPO BAMBOLÊ CONF EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM SELO DO IMETRO	UN	Aberta	700,000000	7,5333	5.273,33
34	32.00147 - BANDEIROLA DE ESCANTEIO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM MASTRO	UN	Aberta	6,000000	279,0000	1.674,00
16	32.00124 - BOLA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MICROFIBRA TAM ADULTO BOLA DE COMPETIÇÃO FPB	UN	Aberta	20,000000	393,0000	7.860,00
14	32.00122 - BOLA DE BORRACHA N.10 TEXTURIZADA MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL COM VALVULA BORRACHA TEXTURIZADA PARA AGARRE	UN	Aberta	100,000000	36,1333	3.613,33
15	32.00123 - BOLA DE BORRACHA N.12TEXTURIZADA - MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL COM VALVULA BORRACHA TEXTURIZADA PARA AGARRE	UN	Aberta	100,000000	36,7667	3.676,67
13	32.00121 - BOLA DE BORRACHA N.8 CIRCUNFERENCIA 38-40 CM PESO 140-160 GR MIOLO LUBRIFICADO COM VALVULA BORRACHA TEXTURIZADA PARA AGARRE	UN	Aberta	100,000000	31,2333	3.123,33
4	32.00112 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRO 14 GOMOS TERMOTEC, CIR ENTRE 68-70 CM PESO 420-445 GR MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO COM SELO DE APROVAÇÃO DA FIFA	UN	Aberta	60,000000	409,3333	24.560,00
5	32.00113 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAM 4 PESO 350-390 GR MEDINDO 63,5- 66CM 32 GOMOS	UN	Aberta	60,000000	190,3333	11.420,00
17	32.00125 - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MIRIM COMP 100% POLIURETANO CIRCUNFERENCIA APROX 52-54 CM PESO APROX 250-270 GR OFICIAL DE COMPETIÇÃO DA CBFS	UN	Aberta	40,000000	209,6667	8.386,67
3	32.00111 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, COMPOSIÇÃO 44% POLIESTER 31% BORRACHA 19 % POLIUNTERANO 6% ALGODÃO PESO 420-435 GR	UN	Aberta	40,000000	225,6667	9.026,67
7	32.00115 - BOLA DE FUTSAL TAM 200 COM SELO DE APROVAÇÃO DA CBFS MEDIDA 55-58 DE DIAMETRO CAMARA 6D OFICIAL DA CBFS	UN	Aberta	50,000000	251,6667	12.583,33
6	32.00114 - BOLA DE FUTSAL TAM OFICIAL COM SELO DE APROVAÇÃO DA FIFA, MEDIDA 62,5 - 63,5 CAMARA 6D OFICIAL CBFS	UN	Aberta	60,000000	312,3333	18.740,00
10	32.00118 - BOLA DE HANDBALL MIRIM TAM 1 MIOLO REMOVIVEL PESO 240- 260 GR OFICIAL DE COMPETIÇÃO FPH	UN	Aberta	30,000000	221,0000	6.630,00
9	32.00117 - BOLA DE HANDEBOL H2L PESO 330 A 370 GR, CIRCUNF DE 54 A 56 CM OFICIAL DE COMPETIÇÃO DA FPH	UN	Aberta	30,000000	242,0000	7.260,00



MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

(11) 4687-2700

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 78/2024

ID: gisele.fernanda

Exercício: 2024

Página: 2/4

Item	Produto	Unid.	Tipo Cota	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
8	32.00116 - BOLA DE HANDEBOL H3L PESO 420-475 GR CIRCUNFERENCIA DE 58A 60 CM OFICIAL DE COMPETIÇÃO DA FPH	UN	Aberta	30,000000	241,0000	7.230,00
18	32.00126 - BOLA DE TENIS BORRACHA E NYLON DIAMETRO 6,3 CM CADA UND COM 3 BOLAS APROVADA PELA ITF	UN	Aberta	30,000000	66,6667	2.000,00
19	32.00127 - BOLA DE TENIS DE MESA PLASTICO COR LARANJA DIAM 40 MM PESO APROX 3GR TRES ESTRELAS APROVADA PELLA ITTF CAIXA COM 10 BOLAS	UN	Aberta	20,000000	54,6667	1.093,33
11	32.00119 - BOLA DE VOLEIBOL PRO 8.0 PESO 260 A 280 CIRCUNFERENCIA 65 A 67 OFICIAL DE COMPETIÇÃO DA FPV	UN	Aberta	30,000000	486,0000	14.580,00
12	32.00120 - BOLA DE VOLEIBOLLAMINADO PU-GOMOS 18 CAMADA INTERNA EVACEL MIOLO CAPSULAS PESO 260 - 280 GR CIRCF 65-67 CM MARCA OFICIAL DA FPV	UN	Aberta	30,000000	209,0000	6.270,00
20	32.00128 - BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA COM BICO E MANGUEIRA , MANGUEIRA DE ALTA PRESÃO E DOIS BICOS	UN	Aberta	20,000000	29,8000	596,00
41	32.00154 - COLCHONETES 120 X 60 X4 DENSIDADE D 26 MATERIAL DA CAPA LONA NIVILICA KP 500 COM ILHOSES PARA RESPIRAÇÃO	UN	Aberta	100,000000	92,5667	9.256,67
25	32.00133 - COLETE PARA TREINO FASE UNICA , DIMENSOES 46 CM X 66 CM SUBLIMADO COM LOGOS FRENTE E VERSO TAMNHOS CORES E LOGOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA	UN	Aberta	400,000000	16,1667	6.466,67
21	32.00129 - CONE AMARELO - LISO PARA TREINO MATERIAL PLASTICO COM 23 CM BASE QUADRADA COM FUROS PARA FIXAÇÃO	UN	Aberta	200,000000	6,4333	1.286,67
22	32.00130 - CONE DE AGILIDADE CHAPEU CHINES - LARANJA MATERIAL PLASTICO 19 CM DE DIAMETRO 5 CM DE ALTURA	UN	Aberta	200,000000	4,7333	946,67
23	32.00131 - CORDA DE PULAR COM CABO COLETIVA FLEXIVEL TAM 10 MT 12 MM CABO MADEIRA	UN	Aberta	44,000000	125,0000	5.500,00
24	32.00132 - CORDA DE PULAR INDIVIDUAL C/CABO FLEXIVEL TAMANHO 2 MT 12 MM CABO DE MADEIRA	UN	Aberta	500,000000	20,0000	10.000,00
39	32.00152 - CORDA NAVAL PARA CROSSFIT , ESPESSURA DE 40 MM COMPRIMENTO DE 10 M COR PRETA	UN	Aberta	20,000000	267,6667	5.353,33
40	32.00153 - ESCADA DA AGILIDADE COM 10 DEGRAUS	UN	Aberta	20,000000	115,1667	2.303,33



MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

(11) 4687-2700

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 78/2024

ID: gisele.fernanda

Exercício: 2024

Página: 3/4

Item	Produto	Unid.	Tipo Cota	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
35	32.00148 - JOGO DE BARALHO CARTAO COUCHE 290GR TAMANHO DA CARTA SIZE 57 X 89 MM BARALHO 100% PLASTICO	UN	Aberta	5,000000	243,6667	1.218,33
26	32.00134 - JOGO DE CARTÃO DE ARBITRO 1 CARTÃO VERMELHO 1 AMARELO E UM 1 AZIL	UN	Aberta	10,000000	37,6000	376,00
38	32.00151 - KIMONO M2 MATERIAL BRIM REFORÇADO COR BRANCA	UN	Aberta	10,000000	199,1667	1.991,67
37	32.00150 - KIMONO M3 MATERIAL BRIM COM BRANCA	UN	Aberta	10,000000	220,1667	2.201,67
36	32.00149 - KIMONO PARA JUDO REFORÇADO MI MATERIAL BRIMREFORÇADO COR BRANCA	UN	Aberta	10,000000	293,0000	2.930,00
28	32.00136 - PAR DE REDE DE FUTEBOL DE SOCIETY FIO 04 FIO DE POLIETANO 6MM 5,20 MTS DE LARGURA 2,30MTS DE ALTURA , 050 DE RECUO SUPERIOR , 180 M DE RECUO INFERIOR MALHA 15 * 15 CM , COR BRANCA APRESENTAR SELO E LAUDO DE TRATAMNETO CONTRA RAIOS UV.	UN	Aberta	20,000000	515,0000	10.300,00
27	32.00135 - PETECAS TAM 10 CM DE ALTURA APROX 9 CM DE DIAMETRO PENAS COLORIDAS	UN	Aberta	50,000000	18,5000	925,00
33	32.00141 - PLACAS DE E.V.A 4 CM DE ESPESSURA C ENCAIXE E TAMANHO 1*1 MTS	UN	Aberta	50,000000	141,3333	7.066,67
29	32.00137 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 06 FIO DE POLIETANI 6MM , 7,50 MTS X 2,50 X 2,00 M TIPO CAIXOTE , MALHA 10X10 CM COR BRANCA APRESENTAR SELO LAUDO DE TRATAMENTO CONTRA RAIOS UV	UN	Aberta	20,000000	812,3333	16.246,67
42	32.00155 - STEPS DE EVA TAMANHO 90 X 30 X15 CM	UN	Aberta	100,000000	153,6667	15.366,67
43	32.00156 - SUPER BAND (ELASTICO PARA EXERCICIOS) INTENSIDADE MEDIA LARGA	UN	Aberta	10,000000	192,6333	1.926,33
30	32.00138 - UNIFORME COMPLETO DE CAMPO DE FUTEBOL FIO COMPOSTO DE 22 CAMISAS , 22 CALÇÕES 2 KIT DE GOLEIRO 24 MEIOES	UN	Aberta	10,000000	2533,3333	25.333,33
32	32.00140 - UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL, COMPOSTO DE 16 CAMISAS , 16 CALÇÕES 2 KIT DE GOLEIRO , 24 MEIOES TAMANHO DE ACORDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	UN	Aberta	10,000000	1806,6667	18.066,67
31	32.00139 - UNIFORME COMPLETO PARA VOLEIBOL COMPOSTO DE 16 CAMISAS , 16 CALÇÕES TAMNAHOS CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA	UN	Aberta	10,000000	1810,0000	18.100,00
47	32.00145 - MEDALHA RETANGULAR COM AS MEDIDAS DE 85 MM X 60 MM FABRICADA EM LIGA METALICA DE ZAMAC COM METALIZAÇÃO A ALTO VACUO COM BORDA DESENHADA E E VAZADA ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO COM 50 MM ACOMPANHAM ADESIVOS FRENTE E VERSO	UN	Reservada	1.000,000000	12,9000	12.900,00



MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

(11) 4687-2700

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 78/2024

ID: gisele.fernanda

Exercício: 2024

Página: 4/4

Item	Produto	Unid.	Tipo Cota	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
46	32.00144 - TROFEU 3º LUGAR EM POLIMERO METALIZADO A ALTO VACUO MEDINDO ALT 118 CM LARG 44 CM LARG INF 26,50- CM ALT BASE 10,7 PESO APROX 4,00 COR DOURADO PRATA VERMELHO	UN	Reservada	30,000000	577,5000	17.325,00
48	32.00146 - TROFEU EM POLIMERO METALIZADO A ALTO VACUO MEDIDA ALT 43 CM LARG SUPERIOR 13,50 CM LARG INF 13,10 CM ALT BASE 10 CM PESO APROX 1,10 KG DOURADO ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL NA COR DOURADO COM GOMOS NAS CORES AZUL, CADA KIT TERA CINCO TROFEUS SENDO TRES COM ESTATUETAS DE JOGADOR UM DE GOLEIRO UM DE CHUTEIRA	UN	Reservada	30,000000	126,0000	3.780,00
44	32.00142 - TROFEU EM POLIMERO METALIZADO A ALTO VACUO MEDIDA ALTURA 170CM LARGURA SUPERIOR 44 CM LARGURA 26,50 CM ALTURA BASE 10,7 EM PESO APROX 5,50KG CORES DOURADO ,PRATA AZUL CORES ALTERNATIVAS CONES EM PRATA E VERMELHO COMPOSIÇÃO BASE OITAVADA PIRAMEDES CONES TAMPAS SUPORTES TAÇA COM ALÇAS E TAMPAS ESTATUETA SUPERIOR OUTROS COMPONENTES BASE EM MDF FERRAGEM P FIXAÇÃO	UN	Reservada	30,000000	1195,0000	35.850,00
45	32.00143 - TROFEU VICE CAMPEÃO EM POLIMERO METALIZADO A ALTO VACUO MD 130 CM LARGURA SUPERIOR 44 CM INFERIOR 26,50 ALTURA BASE 10,7 PESO APROX 4,50 KG COR DOURADO PRATA AZUL	UN	Reservada	30,000000	1039,0000	31.170,00

Total Geral Médio: 420.608,00

SAO LOURENÇO DA SERRA, 2 de Julho de 2024.